时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《中百控股集团股份有限公司关于公司股东

规范前期承诺的公告》（公告号：2014-45）。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、为积极发展培育适合公司发展战略的并购项目，加快公司产业升级转型，提升综合竞

争力，公司拟与武汉商联（集团）股份有限公司、武汉东湖创新投资管理股份有限公司等公

司，共同投资设立武汉东湖中百产业并购基金合伙企业（有限合伙）（暂定名，最终以工商

登记为准）。

   各方发起人首期签约规模8.98亿元。签约完成后，由基金管理公司负责申请省、市引导基

金及金融及产业资本增资，最终规模不超过（含）30亿元（详见2016年1月13日刊登在《中国

证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于

22

与关联方共同投资设立产业基金暨关联交易的公告》公告号：2016-2）。

2、2016年2月，公司全资子公司中百超市有限公司与日本国株式会社罗森签订《区域使

用许可合同》，中百超市获得在华中地区湖北省使用“罗森(LAWSON)”品牌开设便利店，成

为罗森公司在华中地区湖北省指定的唯一区域被许可人。（详见2016年2月3日刊登在《中国

证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于

中百超市与罗森签订区域使用许可合同的公告》公告号：2016-4）。

3、中百控股集团股份有限公司全资子公司中百电器有限公司与武汉泰欣电器股份有限公

司共同投资，发起设立武汉中百工贸电器有限公司，注册资本3000万元，中百电器以现金出

资1530万元，占合资公司注册资本的51%（详见2016年2月15日刊登在《中国证券报》、《证

券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于投资设立电器合

资公司的公告》公告号：2016-5）。目前，该公司已办理完成工商注册登记手续，投入运营。

4、公司通过对全资子公司中百电子支付服务有限公司进行股权重组，引进合作投资集团、

国创资本等公司进行投资，拟通过整合各方线上、线下资源，重点发展第三方支付、电子商

务和互联网金融三大类业务（详见2016年3月12日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上

海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于合作投资中百电子支付服务有限

公司暨关联交易的公告》公告号：2016-8）。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能

全额兑付的公司债券

否

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 462,408 0.07%   -20,000 -20,000 442,408 0.06%

1、国有法人持股 64,741 0.01%   64,741 0.01%

2、其他内资持股 397,667 0.06%   -20,000 -20,000 377,667 0.06%

其中：境内法人持股 258,720 0.04%   258,720 0.04%

  境内自然人持股 138,947 0.02%   -20,000 -20,000 118,947 0.02%

二、无限售条件股份 680,559,092 99.93%   20,000 20,000 680,579,092 99.94%

1、人民币普通股 680,559,092 99.93%   20,000 20,000 680,579,092 99.94%

三、股份总数 681,021,500 100.00%   681,021,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动系离职董事解除限售股份所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

24

单位：股

报告期末普通股股东总

数
26,306

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的普

通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

武汉商联（集团）股

份有限公司
国有法人 18.07% 123,067,656  64,741 123,002,915 质押 40,585,387

武汉华汉投资管理

有限公司
国有法人 13.93% 94,853,195   94,853,195 质押 40,585,387